littere, & tanquam specimen inaugurale, Excellentissimorum
 Dn. Professorum benevole censura, ac disquisitioni submit-
 tere placuit. Tu Lector benevole æquo has theses animo ac-
 cipere haud dedignare; In quibus si quid minus politæ aut
 accurate sit positum, ob ingenii imbecillitatem, temporisque
 (quo constringor,) brevitatem, candidum atque benignum
 iudicium, a Te exopto. Vale.

CAPUT I.
 De Definitione Nominali, Homonymia & Synonymia Unionis prolium.

THES. I.

Um omnis, quæ a ratione de re aliqua suscipitur institutio, a definitione debeat proficisci, ut intelligatur, quid sit id, de quo disputetur, bene monente Cicerone *L. 1. de Offic.* Hanc præmittendam esse ceniui; Definitionem autem aliam esse nominalem, aliam realem, in vulgus notum est. Et in themate nostro duo potissimum vocabula occurrunt, alterum *Unionis*, alterum *prolis*. Dicitur autem *Unio* notatione Grammatica, juxta Vossium in suo tractat. de *Vitiis sermonum lib. 1. c. 31. pag. mibi 137.* ab uniendo, uti regio a regendo, & est unio prolium, quasi una tantum proles, quia per hoc pactum liberi diversi matrimonii, quoad successionem in bonis Parentum unientium ita conjunguntur, ut hac in parte unus quasi matrimonii proles esse censeantur; Cum vox unionis in genere tantum unum, nunquam vero duo vel

vel plures denotet, secundum Isidor. *lib. 16. cap. 10.* quare merito dicitur unitas, seu parentela liberorum, tam respectu sexus masculini, quam feminini, ideo unitas prolium, non vero Parentum, fratrum, aut sororum dicitur, quod dictionem Germanicam indicat, Ein-Kindschafft non vero Ein-Elterschafft / Ein-Bruderschafft / vel Ein-Schwesterschafft / quod vulgari idiomate nostro sic exprimimus, daß sie von Ihnen beyden aus vorigen Ehe erzeugten beyderseits Kindern / und die sie in jetziger Ehe gezelet hätten / oder zielen möchten / eine Ein-Kindschafft wollen machen und gemacht hätten / Rick, *in ling. tract. de Unione prol. cap. 1. n. 9. in fin.*

THES. II.

Quod vero vocabulum *prolis* attinet, duplicem habet significationem, & accipitur vel *generalissime*, in qua significatione competit omnibus animalibus, tam hominibus, quam brutis, etiam pro ramo succrescente, vor ein jung Sproßlein / & ita per translationem de plantis dicitur, hinc Virgilius 2. *Georgicor.* *olivæ prolis*, vel *generaliter*, ut in nostra materia pro liberis cujuscunque sexus. vid. *Lexicograph. voc. prol.*

THES. III.

Homonymiam quod attinet, unionis vocabulum in Jure nostro diversimode accipitur (1) pro conjunctione & coalitione duarum rerum, partium, & actionum, ita dicuntur agri uniri, quando è pluribus unum facimus *l. si quis ades 30. ff. de serv. urb. præd. §. 22. Inst. de R. D. ibi unitum agrum.* (2) dicitur etiam Unio eire Perle / quoniam in conchis, quæ in mari rubro inveniuntur duo non reperiuntur, ut Plinius inquit *lib. 6. Nat. hist. cap. 35. l. 6. primæ. §. 1. 19. §. penult. de Aur. §. arg. leg. l. 22. ff. de furtis.* (3) aliquando Jurisdictiones castra Dominia &c.

uniri dicuntur, quæ est Unio Territoriorum, Regno-
rum, & Principatum, & (4.) pro fœdere, seu Liga
Principum (5) pro ipsa pacis unione & confœderatio-
ne perpetuo duratura, [6] unio actionum dicitur & fit
quando unius vis, natura atque effectus in alteram co-
alescit, [7] in Jure Canonico beneficia & Ecclesiæ uniri
dicuntur, vid. Dn. Slevogt. *eleg. tract. de Unione Ecclesia-
rum & beneficiorum*. Ubi vox Unionis, nostro fere sen-
su accipitur, quæ symbolam & qualitatem similem ha-
bent. [8] Sumitur pro concordia & consensu, quando
homines sunt unius animi ac voluntatis, quod tamen
in singulis animi motibus raro invenitur, propter na-
turalem hominum ad dissentendum facilitatem, unde
vix tria paria talium amicorum apud omnem antiqui-
tatem numerantur, [9.] dicitur etiam unio votorum,
quando Electores Imperatorem eligunt, vel (10.) unio
Electoralis, diæ Chur-Chrftl. Verein/ quando Electores
durante interregno, curam Imperii Universalem sibi
vindican Per-Illustr. Baro de Lynck. *in Anq. ad Schwed.*
P. spec. S. 1. c. 30. S. 3. In themate autem nostro significat
unionem seu parificationem prolium eine Ein-Kind-
schafft de qua paucis agere propositum est.

THES. IV.

Unio prolium apud JCtos vocatur etiam [1.] pa-
rificatio seu Pariatio, quia liberi pariatu seu uniti, quoad
successionem pari Jure gaudent, *Bocer. class. 1. disput. 12.*
thel. 1. Fichard. conf. 74. n. 8. vol. 1. seu pactum unionum,
Rick. in tractatu sing. de unione prolium cap. 1. n. 10. (2.) ab-
usiva filiorum adlectio *Rick. d. lib. cap. 4. n. 28.* [3] Con-
junctio seu pariatio prolium *Gail. 2. Obs. 125. n. 11.* (4.) ad-
filiatio vel filiatio reciproca. *Cœpp. obs. 55. n. 2.*

CAP.

✻ (7) ✻
CAPUT II.

De Origine, Definitione reali, &

Requisitis.

THES. I.

UNio prolium Juri Civili est incognita, sed passim in Germania & aliis provinciis, moribus & consuetudine est introducta & recepta, Statutisque comprobata, & pacta unionis Prolium, ubi de successione plurium liberorum agitur, sicuti Pacta Conjugum, ex Germanorum moribus vel Jure non scripto sunt introducta, vid. Dn. Baro de Lynck. in *Anal. ad Struv. ad Scrum Tertul. Thef. 47*. Quicquid enim roboris habet hæc unio, quicquid efficacæ, illud totum habet ex Jure consuetudinario. Bocer. *class. 1. disp. 12. th. 1.*

THES. II.

Est autem unio prolium pactum solenne, quo liberi diversi matrimonii, coram magistratu ordinario, causa cognita, & consensu eorum, quorum interest, quoad acquirendam hereditatem per nuptias exæquantur & uniuntur. Carpov. *lib. 5. Resp. 6. & Gail. 2. obj. 125. Treutler. 1. Disp. 2. th. 11. Confer. Struv. in S. I. C. Ex. 3. th. 66. & Strauch. Diss. 4. th. 22. Germanice Ein-Kindschaft ist ein solcher Actus, dadurch die Stieff-Eltern vor rechte Eltern / und die Stieff-Kinder vor rechte Kinder eingesetzt werden. Hahn. de Jure Rerum c. 10. Concl. 73.*

THES. III.

Diximus Pactum solenne, Pactum enim Unionis Prolium non manet in terminis pacti simplicis, sed hos egreditur, & est pactum successorium acquirendæ hereditatis, seu futuræ successionis, quod alias Juri Civili est incognitum, cum hereditas pactis dari non possit; Fit autem hoc pactum scriptura accedente, & Instrumenti

menti publici fidem ac robur fertitur, atque exinde præ-
 fumptionem veritatis & solennitatis pro se habet. Welen-
 bec. in paratit. ff. tit. de fide instrum.

THES. IV.

In definitione liberorum mentionem fecimus; Id-
 eo in antecessam notandum, quod sex præcipue libero-
 rum sint species; [1.] Liberi spirituales [2.] naturales &
 legitimi simul, (3.) legitimi tantum, (4.) naturales tan-
 tum, (5.) spurii seu vulgo quæsitii, & [6.] nati ex dam-
 nato coitu; Ad nostram vero materiam vel hi tantum
 pertinent, qui dicuntur comprivigni, & neutrum pa-
 rentum communem habent, neque cognati, neque af-
 finis sunt, zwey zusammen gebrachte Kinder/ de quibus
 in §. 8. 7. de Nuptiis agitur. Et in Reform. Francof. P.
 3. tit. 10. §. 16. illorum fit mentio, würden auch zwey
 he=Gemächt beyderseits Kinder zusammen bringen / Vel
 ii qui ex uno latere conjuncti sunt, e. g. uterini vel con-
 sanguinei, Kinder von einer Mutter und zweyen Vä-
 tern / oder von zweyen Müttern und einem Vater. Ita,
 ut mariti bona uxoris, & contra uxoris bona mariti
 fiant, & sic una communis massa efficitur, ut omne discrimen
 tam respectu paternorum, quam maternorum bono-
 rum tollatur; Interim nil refert an solum primi, an vero
 ulterioris sint gradus, cum & hi nomine liberorum
 veniant, veluti nepotes & neptes. l. 84. 104. §. 220. ff. de
 V. S. ut etiam expresse statutum in Reform. Francof. d.
 l. §. 17. und dieses soll auch statt haben / wenn der gleich
 gemachten Kinder / etliche mit Tod abgangen wären /
 und Eheliche Kinder hinterlassen hätten; Dann in
 demselben fall sollen an der abgestorbenen statt /
 derselben Kinder eintreten / und der Erbschafft zum
 Stamm=Theil fähig und gewärtig seyn / quæ signifi-
 catio in Sacris literis quoque habetur, vid. Genes. 25. v.
 5. §. 31. v. 28.

TH.

☉ (9) ☉
THES. V.

Cum præcipuum Magistratus sit officium, controversas dirimere, & litium quoad fieri potest, a uterre ac imminuere vires, multo magis in hac purificatione authoritas magistratus [quæ est pars solennitatis, & ab hoc pacto non debet divelli,] intervenire debet, & quidem regulariter ordinarii. Harprecht. §. *fin. de adopt. num. 16. 17.* qualis expressus extat textus in Reform. Francot. *part. 3. tit. 10. §. 6.* So sollen demnach beyde Theile für unserm Schöffenz Rath erscheinen / die Notul solcher obgedachten Einz Kindschafft / &c.

THES. VI.

Unio quidem prolium ad actus Jurisdictionis voluntariæ, magis quam contentiosæ accedere videtur, proinde coram incompetente iudice eam quoque fieri posse, asserit Hahn. *de Jur. Res. Concl. 73. num. 6.* Rick. *c. 6. n. 27.* Carpz. *L. J. R. 6. n. 16.* Nobis tamen coram iudice competente, domicilii, aut ubi bona sita sunt, eam fieri debere, rectius videtur. Non enim hic actus est simpliciter voluntariæ Jurisdictionis, sed quodammodo mixtus, cum causæ cognitionem accuratam exigat, & Decretum requirat. Stryck. *in Us. mod. ff. Tit. de Adopt. th. 12.* quod & consultius existimat *de S. A. I. diss. 8 c. 6. th. 8. confer.* Müller. *ad Struv. Tit. de Adopt. th. 66.* ubi laudat Bocer. *Cl. 6. diss. 12. th. 3. lit. a.*

THES. VII.

Cum vero casus occurrat, bona in diversis territoriis esse sita, vel personas unites diversam Jurisdictionem agnoscere, quæritur, an uterque iudex requirendus, an vero unius authoritas sufficiat? Multis videtur unius authoritas ex hoc fundamento sufficere, quia Unio prolium est instar adoptionis, quæ coram
B
quo-

quocunque Magistratu, etiam incompetente, tanquam actus voluntariæ Jurisdictionis, fieri potest, unde leges statuunt, ea quæ sunt voluntariæ Jurisdictionis, extra territorium exerceri & expediri posse, *l. 2. ff. de Offic. Proc.* Nos vero contrarium potius statuendum putamus. Et ob pupillorum commodum vix fieri posse legitime unionem credimus, nisi utriusque judicis interponatur autoritas, quando enim bona pupillaria sunt in duobus territoriis, tunc etiam utriusque judicis decretum requiritur in delatione tutelæ *l. pred. 16. C. de pred. & aliis reb. min.* & sic decretum Judicis utriusque [quod temper adesse necesse est Carpz. *lib. V. R. 6. n. 22. in med.*] majoris cautelæ gratia solet adhiberi in contractu minoris puto alienantis rem suam forensensem seu peragre existentem Rick. *c. 4. n. 29. & n. 35.*

TH. VIII.

Non autem sufficit sola Judicis autoritas, sed requiritur exacta causæ cognitio, an liberi utriusque Conjugis numero sint æquales, quorum numerus non sit longe dispar. Et si hoc, an etiam æqualia bona habeant, ne quis ex liberis lædatur, aliqualis tamen inæqualitas attendenda non videtur, ob lites præcavendas & evitandas, Judex enim inprimis cavere debet, ut inquirat, an unio hæc liberis expediat vel non, annon defraudentur, ne sub copulandæ unionis obrentu, alter in alterius facultates potius irruere, illisque infidiose contra bonos mores inhiare, quam conjugalis amoris arctiorem conjunctionem & vitæ concordiam appetere videatur, ut etiam in Ref. Francof. *P. 3. tit. 19. §. 7.* expresse provi- sum. Da nun unser Schultheiß und Schöffen &c. Item in Ordinat. Solm. *Part. 2. tit. 20. §. 8.* Wann dann solches also geschehen, so sollen nichts desto weniger Schultheiß u. Schöffen